



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2019 года

№ 139

г. Анадырь

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 февраля 2012 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке и размерах предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости населения Чукотского автономного округа в другую местность» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «распространяются» заменить словом «распространяется»;

2) в пункте 3 слова «Жукова А.Г.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слово «учреждениям» заменить словом «учреждением»;

в пункте 1.3 слова «на 2014-2018 годы» исключить.

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 февраля 2012 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке и условиях направления на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая

пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Жукова А.Г.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

2) в приложении:

в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2014-2018 годы» исключить;

в разделе 2 «Организация профессионального обучения женщин и незанятых граждан»:

в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в абзаце пятом пункта 2.3 слово «полученными» заменить словом «полученным».

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2012 года № 115 «О мерах по реализации подпрограммы «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

3) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

4) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

5) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 слова «на 2014-2020 годы» исключить.

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 марта 2012 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и размере финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Жукова А.Г.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

2) в приложении:

в пункте 3 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2014-2018 годы» исключить.

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 марта 2015 года № 151 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам, постоянно проживающим на территории Чукотского автономного округа, единовременной финансовой поддержки при

переселении в другую местность на территории Чукотского автономного округа для трудоустройства» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «на 2014-2018 годы» исключить;
- 2) в пункте 3 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов»;
- 3) в пункте 6 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;
- 4) в приложении 1:
в пункте 2 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2014-2018 годы» исключить;
в приложении 1:
слова «на 2014-2018 годы» исключить;
слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Министерство внутренних дел»;
- в приложении 2 слова «на 2014-2018 годы» исключить;
- в приложении 3 слова «на 2014-2018 годы» исключить.

6. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 «О мерах по реализации подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- 2) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- 3) в пункте 1:
в подпункте 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- в подпункте 3:
слово «предоставляемые» заменить словом «предоставляемых»;
- слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- 4) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;
- 5) в приложении 1:
в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- в наименовании раздела 2 «Порядок и критерии отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- в наименовании раздела 3 «Порядок исключения работодателей из подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в приложении 1:
в грифе слова «на 2014-2020 годы» исключить;
в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;
в разделе III «Меры поддержки, планируемые работодателем при привлечении работников из других субъектов Российской Федерации» слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в приложении 2:
в грифе слова «на 2014-2020 годы» исключить;
в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;
6) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

7) наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Перечень мер поддержки, предоставляемых работникам, привлеченным в рамках реализации Подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа».

7. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 мая 2016 года № 274 «Об организации деятельности трудовых отрядов подростков, участвующих в реализации социально значимых дел в летний период, в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;
2) в пункте 5 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

3) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить.

8. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 июня 2016 года № 357 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по оборудованию (оснащению) дополнительных рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2019 годы» исключить;
2) в пункте 2 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

3) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 слова «на 2014-2019 годы» исключить.

9. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 декабря 2016 года № 603 «Об организации проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Николаев Л.А.»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 5 слова «на 2014-2018 годы» исключить.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин